М1Н1СТЭРСТВА
ТРАНСПАРТУ I КАМУН1КАЦЫЙ

РЭСПУБЛIKI БЕЛАРУСЬ

вул. Чычэрына, 21, 220029, г. МЫск
тэл.: (017) 293-43-00, факс: (017) 292-83-91

E-mail: mail@mintrans.bv
Р/р № 3604900001657, ААБ "Беларусбанк", г. MiHCK

МФА 153001795, ВНП 100590187

ВЫП1СКА 3 ПРАТАКОЛА

05.09.2025 № 14-КИ

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И КОММУНИКАЦИЙ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ул. Чичерина. 21, 220029, г. Минск
тел.: (017) 293-43-00, факс: (017) 292-83-91

E-mail: mail@mintrans.bv
Р/с № 3604900001657, АСБ "Беларусбанк”, г. Минск

МФО 153001795, УНП 100590187

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии для организации и
проведения конкурсов по выбору
исполнителей мероприятий
государственных программ, заказчиком
которых является Министерство
транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь

Список участников заседания комиссии прилагается.

Дата и место проведения: 1 сентября 2025 г., г. Минск, ул. Чичерина, 21,
Минтранс, зал переговоров
Заседание начато: в 10 часов 00 мин.
Заседание окончено: в 10 часов 35 мин

Повестка дня заседания Комиссии:

Вопрос 1.
Проведение конкурса (вскрытие конвертов) по выбору исполнителей

мероприятия «Исследование процессов обеспечения безопасности
транспортной деятельности и общественной безопасности в
организациях» подпрограммы 5 «Обеспечение функционирования
системы транспортного комплекса» Государственной программы
«Транспортный комплекс» на 2021 - 2025годы.

РЕШИЛИ:
4. В соответствии с абзацем 3 пункта 32 Инструкции признать

конкурс несостоявшимся в связи с тем, что к отбору допущено менее двух
заявок.

mailto:mail@mintrans.bv
mailto:mail@mintrans.bv

2

5. Утвердить извещение о проведении повторного конкурса по
выбору исполнителей мероприятий:

«Исследование процессов обеспечения безопасности транспортной
деятельности и общественной безопасности в организациях»
подпрограммы 5 Государственной программы «Транспортный комплекс»
на 2021-2025 годы.

6. Пресс-секретарю разместить в открытом доступе на официальном 1
сайте Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь
www.mintrans.gov.by извещение о проведении повторного конкурса по
выбору исполнителей мероприятия «Исследование процессов обеспечения
безопасности транспортной деятельности и общественной безопасности в
организациях» подпрограммы 5 Государственной программы
«Транспортный комплекс» на 2021-2025 годы».

Члены комиссии голосовали «ЗА» единогласно.

Вопрос 2.
Проведение конкурса (вскрытие конвертов) по выбору исполнителей

мероприятия «Исследование подходов к планированию затрат на
техническое обслуживание и ремонт автомобильных транспортных
средств и разработка рекомендаций по совершенствованию их
нормирования» подпрограммы 5 «Обеспечение функционирования
системы транспортного комплекса» Государственной программы
«Транспортный комплекс» на 2021 - 2025годы.

РЕШИЛИ:
5. Признать победителем конкурса Республиканское унитарное

предприятие «Белорусский научно-исследовательский институт
транспорта «Транстехника» по мероприятию «Исследование подходов
к планированию затрат на техническое обслуживание и ремонт
автомобильных транспортных средств и разработка рекомендаций по
совершенствованию их нормирования» подпрограммы 5 «Обеспечение
функционирования системы транспортного комплекса» Государственной
программы «Транспортный комплекс» на 2021 - 2025 годы».

6. Начальнику главного управления экономики и финансов
Минтранса Симоненко А.А. в течение десяти рабочих дней направить в
установленном порядке оформленный проект договора на выполнение
мероприятий программы для его заключения (подписания) в БелНИИТ
«Транстехника».

7. Секретарю комиссии и пресс-секретарю опубликовать на сайте
www.mintrans.gov.by в разделе «Государственные программы» в
подпрограмме «Конкурсы» выписку из протокола о результатах конкурса.

Члены комиссии голосовали «ЗА» единогласно.

http://www.mintrans.gov.by
http://www.mintrans.gov.by

J

Вопрос 3.
Проведение конкурса (вскрытие конвертов) по выбору исполнителей

мероприятия «Разработка системотехнического облика и
информационной модели системы организации и контроля
маловысотного движения беспилотных летательных аппаратов в
воздушном пространстве Республики Беларусь» подпрограммы 5
«Обеспечение функционирования системы транспортного комплекса»
Государственной программы «Транспортный комплекс» на 2021 -
2025годы.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с абзацем 2 пункта 32 Инструкции о порядке

проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий
Государственных программ, утвержденной постановлением Минтранса от
21 сентября 2017 г. № 30-П признать конкурс несостоявшимся в связи с тем,
что было подано менее двух заявок на участие в конкурсе.

2. Утвердить извещение о проведении повторного конкурса по
выбору исполнителей мероприятий:

«Разработка системотехнического облика и информационной
модели системы организации и контроля маловысотного движения
беспилотных летательных аппаратов в воздушном пространстве
Республики Беларусь» подпрограммы 5 Государственной программы
«Транспортный комплекс» на 2021-2025 годы.

3. Пресс-секретарю разместить в открытом доступе на официальном
сайте Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь
www.mintrans.gov.by извещение о проведении повторного конкурса по
выбору исполнителей мероприятия «Разработка системотехнического
облика и информационной модели системы организации и контроля
маловысотного движения беспилотных летательных аппаратов в
воздушном пространстве Республики Беларусь» подпрограммы 5
Государственной программы «Транспортный комплекс» на 2021-2025
годы».

Члены комиссии голосовали «ЗА» единогласно.

Секретарь комиссии

Председатель комиссии Г.В.Глазко

Д.Д.Шулейко

http://www.mintrans.gov.by

4

Список участников заседания комиссии:

Члены комиссии:

ГЛАЗКО
Григорий Владимирович

ДУБИНА
Сергей Станиславович

ГЛАДКИЙ
Андрей Иванович

МИХЕЙЧИК
Ольга Михайловна

ЛЕОНЧИК
Сергей Александрович

Первый заместитель Министра
транспорта и коммуникаций
(председатель комиссии);

заместитель Министра транспорта и
коммуникаций (заместитель
председателя комиссии);

начальник управления автомобильного
и городского пассажирского
транспорта;

начальник управления стратегического
развития и международного
сотрудничества

Заместитель начальника главного
управления автомобильных дорог

Приглашенные:

ДУБИНА
Юрий Владимирович

начальник управления научно-
технической политики и
информатизации

ЕСЬМАН
Светлана Васильевна

заместитель начальника главного
управления экономики и финансов -
начальник управления финансов

ШУЛЕЙКО
Дарья Дмитриевна

консультант отдела программ развития
управления стратегического развития и
международного сотрудничества

СИМОНЕНКО
Артём Александрович

начальник главного управления
экономики и финансов

ГОЛУБ
Игорь Владимирович

директор Департамента по авиации
Минтранса